
　（単位：円）

Ⅰ 経常収益
１ 受取会費

正会員受取会費 41,000
賛助会員受取会費 515,000 556,000

２ 受取寄附金
受取寄附金 260,000 260,000

３ 事業収益
講習会事業収益 22,920
会報事業収益 0
受取寄附金 0 22,920

４ その他収益
受取利息 18
雑収益 0 18

経常収益計 838,938
Ⅱ 経常費用

１ 事業費
（１）人件費

給料手当 0
通勤費 0
人件費計 0

（２）その他経費
会議費 0
旅費交通費 43,660
印刷製本費 283,833
広告宣伝費 0
通信運搬費 4,986
消耗品費 44,990
賃借料 0
諸謝金 0
交際費 0
支払手数料 1,320
雑費 33,411
その他経費計 412,200

事業費計 412,200
２ 管理費

（１）人件費
役員報酬 102,105
給料手当 0
人件費計 102,105

（２）その他経費
会議費 31,848
旅費交通費 40,000
印刷製本費 0
通信運搬費 104,046
消耗品費 19,148
賃借料 0
交際費 0
租税公課 0
支払手数料 303,862
雑費 1,375
その他経費計 500,279

管理費計 602,384
経常費用計 1,014,584

当期経常増減額 ▲ 175,646
Ⅲ 経常外収益

１ 固定資産売却益
経常外収益計 0

Ⅳ 経常外費用
１ 過年度損益修正損
経常外費用計 0 0
税引前当期正味財産増減額 ▲ 175,646
当期正味財産増減額 ▲ 175,646
前期繰越正味財産額 2,251,365
次期繰越正味財産額 2,075,719

令和3年度 活動計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 福岡高齢者排泄改善委員会

科目 金額



計算書類の注記

事業別損益の状況 ※令和3年4月1日～令和4年3月31日

管理部門

講習会
市民公開講座事業

会報事業
排尿管理

介入研究事業
事業部門 計 管理部門 計

Ⅰ経常収益

 １ 受取会費

    正会員受取会費 0 0 0 0 41,000 41,000

    賛助会員受取会費 0 0 0 0 515,000 515,000

 ２ 受取寄附金

    受取寄附金 0 0 0 0 260,000 260,000

 ３ 事業収益

    講習会事業収益 22,920 0 0 22,920 0 22,920

    会報事業収益 0 0 0 0 0 0

    受取寄附金 0 0 0 0 0 0

 ４ その他収益

    受取利息 0 0 0 0 18 18

    雑収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 22,920 0 0 22,920 816,018 838,938

Ⅱ経常費用

(1)人件費

   役員報酬 0 0 0 0 102,105 102,105

   通勤費 0 0 0 0 0 0

人件費計 0 0 0 0 102,105 102,105

(2)その他経費

会議費 0 0 0 0 31,848 31,848

旅費交通費 43,660 0 0 43,660 40,000 83,660

印刷製本費 0 283,833 0 283,833 0 283,833

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 4,986 0 0 4,986 104,046 109,032

消耗品費 22,990 22,000 0 44,990 19,148 64,138

賃借料 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0

支払手数料 440 880 0 1,320 303,862 305,182

雑費 0 33,411 0 33,411 1,375 34,786

その他経費計 72,076 340,124 0 412,200 500,279 912,479

経常費用計 72,076 340,124 0 412,200 602,384 1,014,584

当期経常増減額 -49,156 -340,124 0 -389,280 213,634 -175,646

科目

事業部門

合計


